Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

139Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 21 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLVI

ld:030E6BEEFESCE883

•
ESTADO DO PIAUÍ t . PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI

--•- CNPJ: 41 .522.368/0001-05
.l~~"-=.l!A PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO

CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ
Tel:(89)3488 -1114

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 066/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023: PREGÃO ELETRÔNICO N"
034/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JACOBINA DO
PIAUI-PI. CONTRATANTE: PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS. CONTRATADA: NPA
COMUNIAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ Nº 10.625.296/0001·90. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR:
R$ 271.118,00, (DUZENTOS E SETENTA E UM MIL E CENTO E DEZOITO REAIS). FONTE DE
RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
19/06/2023.

Edvarton de Sá Sousa
Pregoeiro

ld:01AB2676AOD2E884
• ~ ESTADO DO PIAUÍ
~ PREF~ITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI
--• CNPJ. 41 .522.368/0001-05
.IACO■!l!ê PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20- CENTRO
----- CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI

Tel :(89)3488 -1114

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 067/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 054/2023: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
035/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS TERRESTRES COM DESTINO JACOBINA DO
PIAUI A PICOS-PI. CONTRATANTE: PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS. CONTRATADA:
FRANCISCO DOS REIS ARAUJO ME, CNPJ Nº 28.278.051/0001 -07. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
VALOR: R$ 63.000,00, (SESSENTA E TRÊS MIL REAIS). FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO
GERAL DO MUNIC(PIO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19/06/2023.

Edvarton de Sá Sousa
Pregoeiro

1 d :05D4F 6DF B970E4E E
EST A DO DO PIAUi.
PREFEITURA MUNI C I P A L DE INHUMA
CNP J . : 06. 5 53 . 7 39/0001-07
Endoro o : PRA A JOÃO DE DE US

DZCRJCTO NR 000004 /2023

Bairro : CENTRO

Pág.ina: 1

ABRE C R.tDI TO AD I CIO NAL SUPL E MENTAR E
DÃ OUTRAS PROVI D~NCIAS .

o P REFEITO MtJNI C I PAL OE INHUMA d e I NHOMA, E L BER T HOLANDA MOURA, n o u so d e suas
at r i b uições l.e g a is e e m con f ormi.da d e com a autorizaçã o constante na LEI Nº 84 9/20 22 DE
15 DE DEZEMBRO OE 2 0 22, ART . 5 ° II . .

D B: C R B: TA :

Art . 1• - Fica aberto n o c orr e n te Exerci.cio , Crédi to Adicio n ai S u p1ement a r n o
Orçamen t o Gera 1 des t a e n t idad e , no v a 1 o r d e R$ 2 .02 0 . 000,00 ( Dois Hi 1hõ es Vi n te Hi1
Rea i s ), d eo t i n a d o ao r e f o rço daa seguintea Dota.ç 6es .

02. 01 . oo - Gablnctc do Prefeito
04-122- 0002 2 .100 - Manutençlo do Gabinete do Prefei to

3. 3. 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0 2 . 03 . 01 - Fundo Nacional do 0-ovolvimeoto da Educação Baslca - FUNDEB
12-361-0010 2 . 912 - ManuL e Desenvolvimento da Bducaçlo Búica-Fundeb 309&

3 . 3 . 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa J urídica
12- 365- 0015 2 . 910 - ManuLE Dcac:uv. Bnaiuo lnf1111tiL(pr6-esoolar)fundc:b VAAT

3. l . 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal C ivil

02 . o• . 01. - Secretaria Muoidpal de O b ras, Habltaç.Ao, ~çoa PlibliC'.09 e Ur baniuno
15- 452-0012 2. 101 - Manutcnçlo d05 S«viçoa deLimpc:z.a N blica

3. 3. 90 . 30 - M aterial de Consu mo

02 . o• . o• - Secretaria Munldpal de Cultura e Turkmo
13- 392-0241 2 .406 - ManuLeDesenvolv. dasAtividadesCultura

3 . 1. 90 .11 - Vencimentos e Vantagens Pixu - Pessoal Civil
3 . 3 . 90. 39 - Outros Serviços de Ten:e.iros - Pessoa Jurídica

02 . 07. 01 - Fundo Munlclpal d e Satide
10- 301 - 0030 2 . 709 - Nucl6o Ampliado. Saúde da Familia e Alcnçõa Primaria-cnasfap

3 . 1 . 90. 04 - Contn.taçlo por T empo Dclenni.nado
10-301-0031 2 .080 - Implementação das Ações de Atenção Psioossoclal

3 . 1. 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fixu - Pessoal C ivil
10- 301 - 0031 2. 09 6 - M1111utcnçãoAdminiatrativadoPundo Municipal de Saõdc- FMS

3 . l. 90. 04 - Contrataçlo por T empo Determinado
3 . 1. 90 . 11 - Vencimenl08 e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

10-301-0031 2 .102 - Manute.oçiodoFundo M unicipaldeSaóde
3 . 3. 90 . 39 - Outroa Scrviçoa de T ercc:iroii - Pessoa J urídica

10-305- 04 2 9 2 . 71 2 - Manutenção do Programa de Age ntes de C o m bate aEndemiu - Pace
3 . 1 . 90 . 11 - Vencimenl.08 e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0 2. 07 . 0 2 - Uoldade Mista de Saúde lnhazlnha Nunes
10- 302- 00 31 2. 962 - M anutençlo da Ums lnhA.zinha Nunes

3. 3. 90 . 30 - M aterial de Conswno

,.. 2 . 020 . 000 , 00

R $ 50. 000, 00

R$ 'ºº. 000, 00

RS 100. 000, 00

R $ 2 0.000 , 00

R$ 50 . 000 ,00
R$ 900. 00 0, 00

R$ 50 . 000 , 00

R$ 50.000 , 00

R$ 2 0.000 , 00
R$ s o.000,00

R$ 100 . 000, 00

R$ 200. 000 , 00

R$ 30 . 00 0, 00

Art . 2. • - Pa r a aten der o di 1:1 p os t o n o ( s) Arti90 ( s ) a n teriore (s) d este DECRETO
servi r á como recurso s, o s r esu 1tantes de anu1ação pa r cial ou t o tal de dotaçõ es
o rçament6ria.o d e ota. e nt i dade, confo rme diacrimina.ç&o a.ba.ixo , de a.cor d o c o m o Ar tigo 43,
S 1°, I n c i so II I , da. Le i F e d era i nº 4.320 / 6 4 , n o v a 1 or g1oba 1 d e RS 2 .02 0 . 000 , 0 0 (Do i s
Hi1h ões Vi nte Mi.1 Rea.is ) .

V..1or da Anu1aç&o a.t 2. 020 . 000 , 00

ESTADO DO P I AUi
IP A.L OE I NHUMA

1 2-361 - 0010 2 . 91 2 - Ma nut. e Desenvo lvim e nto da Educação Básica-Fuodeb 30%
3 .1 .90 .11 - VencimentoseVantngensFixas - Pessoal Civil
3. 1. 90. 1 3 - Obrigações Patrooais

1 2-361-0010 2. 925 - Manut.E Desenvolvimento da Educação Básica- FUNDEB VAAR
3 . 1 . 90 . 11 - Vencimentose Vantngens Fixas - PessoalCivil
3. 1. 90.13 - Obrigações Patronais

02 . 03 . 02 - Secretaria Municipal de &locação
12-361-0010 2 . 903 - Manutenç1lo e Desenvolvimento do Ensino Fundamental FUNOEF Precatórios

4. 4. 90 . 51 - Obras e Instalações
4 . 4 . 90. 52 - Equipamentos e Materilti Permanente

02. 04 . 00 - Secretaria de Adminlstração e Planejamento
04 - 122- 0002 1 . 044 - Construção de 01 (um) Centro Administrativo

4. 4. 90. 5 1 - Obras e lnstaJações

02 . 04 . 01 - Secretaria Municipal de Obras. Habitação. Serviços Públicos e Urbanismo
1 5-4 52- 0072 2 . 1 01 - Manutenção dos Serviços de Limpeza Pdblica

3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa J urídica

02. 07 . 01 - Fundo Municipal de Saúde
10-301-0030 2. 709 - Nucléo Ampliado, Sa úde da Familfa e Ate nçõa Primaria~ nasfap

4. 4. 90 . 52 - Equipamentos e Material Permanente
10- 301- 0031 2 . 06 4 - TronsferenciasdeConvenio doEstadoSesapi

4 . 4 . 90 . 5 1 - Obras e Instalações
1 0- 301- 0031 2. oao - Implementação dos Ações de Atenção Psioossocinl

3 . 1 . 90 . 11 - Vencimentose Vantagens Fixas - PessoalCivil
1 0- 301-0031 2. 090 - Enfrentamento e Eliminação do Coronaviros COVID-19

4. 4. 90. 52 - Equipamentos e Ma1erial Pemlanente
1 0- 301- 0031 2. 096 - Manutenção Administrativa do Fundo M unicipal de Saúde • FMS

3 . 3 . 90 . 39 - Outros SelViços de Terceiros - Pessoa Jurídica
4. 4 . 90. 52 - Equipamentos e Material Permanente

1 0-301-0031 2 .109 - lmpl. e Melhoria das Ações Básicas de Saúde (pab)
4. 4. 90 . 52 - Equipamentos e Material Permanente

02. 07 . 02 - Unidade Mista de Saúde Inhazinha Nunes
1 0- 302- 0031 2 . 962 - Manute nção da Ums lnhaz.inha Nunes

3 . 3 . 90 . 30 - Material de Consumo

Pá.gi na: 2

R$ 200 . 000, 00
R$ 100. 000, 00

R$ 100 . 000 , 00
R$ 1 00 . 000, 00

R$ 500 . 000, 00
R$ 400 . 000 , 00

R$ 100 . 000 , 00

R$ 20 . 000, 00

R$ 50 . 000 , 00

R$ 50 . 000 , 00

R$ 50 . 000, 00

R$ 150. 000, 00

R$ 20 . 000, 00
R$ 50 . 000 , 00

R$ 1 00 . 000, 00

R$ 30 . 000, 00

Art . 3 11 - Este DECRETO entrar á em vigor na da t a de sua pvbl icação, r et r oagi ndo
seus e f e i tos p ara 03 /04/2 02 3 , r evogada as d i sp osições em contrár i o .

I NHUMA , 03 de Abril de 2023

ELBERT HOLANDA MOURA
PREFE I TO MUNICIPAL DE INHUMA

Assinado , nume rado e r egi s tra do o presente DECRETO no gabinet e do P REFEITO
MUNICIPAL OE INHUMA de PREFE I TURA MUNICIPAL DE I NHUMA , aos três dias do mês de abril do
ano de do i s mi l e vint e e tr"s (03 /04 /2023 ), e publicado, por a fixação, nos t e r mos da
Le i Org.1nica Municipal.

ld:0047EOFE4348E4F2
ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUN I CIPAL DE INHUMA
CNPJ ,; 0 6 . 553 , 739/ 0001-07
Endere o : PRA A J OÃO DE DEUS ,

DBCRl:TO 11• 000005 /2023

Bai r ro : CENTRO

Página :

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
DÃ OUTRAS PROVIDtNCIAS .

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA de INHUMA, ELBERT HOLANDA MOURA, no uso de suas
atribuições legai s e em conformidade com a autorização cons t ante na LEI Nº 849/ 2022 DE
15 DE DEZEMBRO DE 2022 , ART. 5° II. ,

OI CRI TA:

Art . 1• - Fica aberto no corrent e Exercí cio, Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral desta ent i dade, no va lor de R$ l. 335 . 000 , 0 0 (Um Mi l hão Tre zentos e
Trinta e Cinco Mi l Reais) , destinado ao ref orço das s egui ntes Dotações.

Valor da Supl~taçlo por SU:perárlt l'inanceiro de &urc:ício Anterior ll$ 1 . 33.5 . 000 , 00

02 . 03 . 01 - Fundo Nacional do Desenvolvlmeoto da Eduaiçio Bulca - FUNDEB
12- 361-0010 2,912 - ManuL eDesenvolvimenro da Educação Básica-Fundeb 30\I,

4 . 4. 90 . 51 - Obras e Instalações
12- 365-0015 2. 920 - ManuL e Deseov. Ensino Infantil (creche) -Fundeb V AAT

4. 4 . 90 . 51 - Obras e Instalações

R$

R$

470. 000 , 00

865 . 000 , 00

Art . 211 - Este DECRETO entrará em vi gor na dat a de sua publ icação, r etroagi ndo
seus efeitos pa ra 18 / 04 / 2023, revogada as di sposições em contrário .

INHUMA, 18 de Abril de 2023

ELBERT HOLANDA MOURA
PREFEI TO MUNICIPAL DE INHUMA

Assinado, numerado e regi strado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO
MUNI CIPAL DE INHUMA de PREFEI TURA MUNI CI PAL DE INHUMA, aos dezoi to dias do mês de abril
do ano de dois mi l e vinte e tr"'s (18 / 04 /2 023), e publicado , por afixação , nos termos da
Lei Orgânica Muni c i pal .

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org